

# Protokoll fra regionårsmøtet for Sjømannskirken, Oslo og Akershus region 2021

Møtet ble holdt digitalt på Teams søndag 18. april kl 16:30-18:30.

## Regionårsmøte

Møtet ble åpnet kl 16:33 av regionstyreleder Steinar Ørum.

«Kirke reist i verdens hverdag» ble avspilt på video, og de som ønsket det, kunne synge med.

Deretter ble det gitt informasjon om den tekniske gjennomføringen, av Knut Erik Skarpaas.

Så navneopprop ved regionstyreleder Steinar Ørum. 23 personer til stede, alle stemmeberettigede.

Regionstyreleder Steinar Ørum leste fra Sefanja 3,17 og ba for møtet.

**1. Godkjenning av innkalling og saksliste v/ regionstyreleder Steinar Ørum.**

**Vedtak:** Godkjent (enstemmig, ingen stemmer imot)

## 2. Konstituering:

Ordstyrer: Steinar Ørum ble foreslått. Valgt ved akklamasjon.

Referent: Knut Erik Skarpaas ble foreslått. Valgt ved akklamasjon.

Protokollunderskrivere: Edel Lilleeng Solberg og Jens-Petter Johnsen foreslått. Valgt ved akklamasjon.

## 3. Regionens årsmelding for 2020

Regionstyreleder gjorde oppmerksom på endring i prostigrensene for Østre, Øvre og Nedre Romerike når det gjelder offeroversikten. Østre Romerike prosti er nedlagt; 6 av menighetene (Nes kommune) har gått over til Øvre Romerike prosti, 5 av menighetene (Aurskog-Høland kommune) har gått over til Østre Borgevissel prosti (region Østfold) og resten har gått over til Nedre Romerike prosti.

Regionstyreleder kommenterte så at av de 113 menighetene i regionen har bare ca 1/3 av dem ofring til Sjømannskirken hvert år. 18 menigheter har ikke hatt noen ofringer til Sjømannskirken de siste år. Vi må jobbe sammen for at enda flere menigheter vil gi ofringer til Sjømannskirken regelmessig. Langhus er en foregangsmenighet i så måte – de har gitt 11 ofringer til Sjømannskirken de siste 6 år!

Regionstyreleder leste så høyt punkt 13 i årsmeldingen – rapport fra regionstyret med takk.

Kommentarer i møtet:

- Klarer man å ta opp igjen all den gode aktiviteten som var i regionen pre-korona?
- Regionstyret har gjort en god innsats i en vanskelig tid.
- Til punkt 11 mangler det at også Magne Hoem/Ingrid Amundsen, Kristen Bjorå/Vigdis Bjorå og Marianne Johnsen/Jens-Petter Johnsen har vært ute som vinterassistenter vinteren 2019/2020.

**Vedtak:** Årsmeldingen tas til orientering.

#### **4. Presentasjon av regionstyrevalgsresultatet.**

Nominasjonskomitéens leder Steinar Lindvig presenterte nominasjonskomitéen, som i tillegg til ham selv har bestått av Inge Mørland, Anne Solveig Romedal og Kjell Skartseterhagen.

Flere personer har underveis i prosessen blitt spurt om å stille, og selv om noen takket nei, var flere av disse likevel interesserte i å være med og gjøre en innsats for Sjømannskirken. Det er gledelig!

Valgresultatet ble som følger:

Som faste medlemmer i regionstyret for to år ble følgende valgt: Pål Kristian Balstad, Kari Drangsholt og Ruth Ingeborg Sveinsdotter.

Som varamedlemmer i regionstyret for ett år ble følgende valgt: Thina Amalie Biørn Michelet-Rosø, Marianne Linkjendal og Jon Olav Berg Hjelde.

Ordstyrer takket så avtroppende styre- og varamedlemmer Thor-Erik Fjellvang, Leif Peder Oma, Mette Kristin Brenna og Ingeborg Dybvig for innsatsen, og ønsket velkommen til de nye styremedlemmene. Også nominasjonskomitéen fikk en fortjent takk for innsatsen.

#### **5. Presentasjon av generalforsamlingsdelegatene til generalforsamlingen 2021.**

Generalforsamlingen ble utsatt fra 2020 til 2021, etter at delegatene til generalforsamlingen var blitt avholdt våren 2020. De som ble valgt som delegater fra region Oslo & Akershus var Hallvard O. Mosdøl og Anne Solveig Romedal. Varadelegater var Arnfinn Eng og Kjersti Jåvold Landmark. De valgte delegatene stiller sammen med regionstyreleder som delegater fra region Oslo & Akershus på generalforsamlingen.

Generalforsamlingen avholdes digitalt med forhandlinger og digital festsending lørdag 19. juni, og alle som ønsker det kan følge dette på nettet. Søndag 20. juni blir det gudstjeneste i Bergen domkirke, med bl.a. velsignelse av generalsekretæren. Biskop i Bjørgvin vil delta der. Denne kan også følges på nettet, og NRK Radio gjør opptak som vil sendes en uke eller to i etterkant.

**6. Videoavspilling av hilsen fra generalsekretær Jeffrey Huseby, som snakket om Sjømannskirkens arbeid i koronatiden og fremover, samt litt om sakene som skal opp på GF.**

#### **7. Drøfting av saker til generalforsamlingen 2021.**

Ordstyrer innledet med noen ord om at når det gjelder saken om diakoni i Sjømannskirken, er det nedsatt et utvalg som vil legge frem sitt arbeid for generalforsamlingen – dette blir en drøftingssak.

Strategi for perioden 2021-2026 blir også en drøftingssak på GF, strategien skal vedtas av hovedstyret til høsten.

Endringer i grunnreglene blir også en drøftingssak på GF, tanken er at vedtak om nye grunnregler skal gjøres av generalforsamlingen 2023.

Spørsmål fra årsmøtet:

Hvordan er stemningen i hovedstyret og ledelse for tiden? Hovedstyremedlem Jens-Petter Johnsen svarte. Mest avventende – ikke hverken nødvendigvis nedstemt, oppstemt eller proaktiv). Det har vært opplagt vært krevende å være ny generalsekretær i en slik situasjon, som knapt har fått møtt sine medarbeidere. Det er nok også store forventninger i organisasjonen til gjenåpningen. Vi har mye, flinke folk som har funnet mange gode, kreative løsninger på ting, men vi har også mistet mange flinke medarbeidere som synes usikkerheten ble for stor. Den største usikkerheten vi kjenner på akkurat nå, er kanskje: Hva kommer til å

forbli forandret også post-korona? At vi nå går inn i en ny strategiperiode gir godt med rom for å tenke nytt. Kanskje organisasjonen vil fornyes noe?

Andre kommentarer/spørsmål:

- Takk for godt webinar med Petter Skants i forkant av årsmøtet, der la han frem noen føringer for vårt oppsøkende arbeid. I strategidokumentets punkt om «Våre målgrupper» er tanken gjennomsyret av diakoni, det er bra. Men begrepet «personer tilknyttet norske virksomheter» kan føre til en veldig stor målgruppe, større enn tidligere. Dette bør kanskje problematiseres på GF.
- Om noen vil lese strategisk rammeverk og handlingsplan og i perioden fremover sende noen tanker til regionens styre eller delegater, er det veldig velkomment – det er ennå tid til det. Hva betyr disse formuleringene i planen konkret?
- Støtter tanken om å bruke stasjonen som base for ambulerende virksomhet ennå mer enn i dag, knytte det ambulerende og stasjonære tettere sammen.
- Det oppsøkende er viktig, det er også det diakonale – men fellesskapet som skapes rundt en kirke og det gudstjenestelige må ikke glemmes.
- Viktig for hovedstyret å finne balansepunktet mellom en forkynnende og en diakonal kirke, mellom ord og handling. Også greit å vite at vi har kommet gjennom koronaperioden så langt greit økonomisk, blant annet takket være ekstrabevilling over statsbudsjettet 2020.

#### 8. Inkomne saker.

Ingen var meldt.

Årsmøtet var ferdig kl 18:25.

Etter årsmøtet var det en kort inspirasjonssamling (ca 40 minutter) med videohilsen fra hovedstyrets leder Jørn-Henning Theis, nytt fra Sjømannskirken ved Knut Erik Skarpaas, «Hellige øyeblikk» ved Christine Colstrup, Jon Olav Berg Hjelde og Marianne Lønrrusten, salmen «Til alle tider» ved praktikant Ingeborg Tjelle i London, samt Morten Lund som lyste velsignelsen over oss alle til slutt.

Referert av Knut Erik Skarpaas

  
Edel Lilleeng Solberg

.....  
 Jens-Petter Johnsen

